
 
 

Pág. 1 de 15 

 

 

 

 

JOSU IÑAKI ERKOREKA 

GERVASIO JAUNAK, EUSKO 

JAURLARITZAKO  IDAZKARIA  
ETA HERRI ADMINISTRAZIO ETA 
JUSTIZIAKO SAILBURUAK  

 

JOSU IÑAKI ERKOREKA 

GERVASIO, CONSEJERO DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y 
JUSTICIA Y SECRETARIO DEL 
GOBIERNO VASCO  

 

EGIAZTATZEN DUT:  
 

CERTIFICO: 
 

Eusko Jaurlaritzak, 2016ko uztailaren 

27an egindako bilkuran erabaki hau 

hartu zuen, besteak beste: 

Que el Gobierno Vasco, en sesión 

celebrada el día 27 de julio de 2016 

adoptó, entre otros, el siguiente 

Acuerdo: 

 

ERABAKIA, 2013-2016 

LEGEGINTZA EGUTEGIA 

EGUNERATZEKO ETA EGUTEGI 

HORREN 2016KO LEHEN 

SEIHILEKOAREN JARRAIPEN-

DOKUMENTUA EZAGUTZEKO. 

 

 

ACUERDO POR EL QUE SE 

ACTUALIZA EL CALENDARIO 

LEGISLATIVO Y SE TOMA 

CONOCIMIENTO DEL 

DOCUMENTO DE SEGUIMIENTO 

SEMESTRAL CORRESPONDIENTE 

AL PRIMER SEMESTRE 2016. 

 

 

 
Jaurlaritzaren Kontseiluaren 2013ko 
ekainaren 25eko Erabakiari jarraiki, 
Eusko Jaurlaritzaren sailek 
Lehendakaritzaren Idazkaritza Nagusiari 
adierazi diote X. legegintzaldirako 
hitzemanda dauden hogeita bederatzi 
lege-proiektuen egoera zein den. Erabaki 
honen I. eta II. eranskinetan jaso da 
informazio hori zehatz-mehatz. 
 

De conformidad con el acuerdo de 
Consejo de Gobierno del 25 de junio de 
2013, los Departamentos del Gobierno 
han puesto en conocimiento de la 
Secretaría General de la Presidencia la 
información sobre la situación 
procedimental relativa a los veintinueve 
proyectos de Ley comprometidos por el 
Gobierno de la X legislatura, información 
que se recoge  en los Anexos I y II que se 
acompañan a este Acuerdo. 



 
 

Pág. 2 de 15 

 

 
 

Jasotako informazioaren arabera, 
azpimarratu behar da legegintza 
egutegian hitzemandako lege-proiektu 
guztiek –hogeita bederatzik, alegia– bete 
dituztela administrazioko izapideak eta 
Legebiltzarrera bidali direla edo bidaliko 
direla Jaurlaritzaren Kontseiluak onartu 
ondoren. 
 

De la información proporcionada cabe 
destacar a fecha actual que la totalidad 
de los proyectos comprometidos –
veintinueve- han culminado su proceso 
de tramitación administrativa y han sido 
remitidos o se remitirán al Parlamento 
tras su aprobación en Consejo de 
Gobierno. 
 
 

Orokorrean, egiaztatu da bidezkoa izan 
dela legegintzaldiaren hasieran 
legegintza-egutegian hitzemandako 
konpromisoen betetze maila. Ildo 
horretan, ulertu behar da betetze maila 
hori bat etorri dela egutegiaren izaera 
irekiarekin eta izaera hori eman zitzaiola 
egutegiari, egoera aldatuz gero edota 
legegintzaldian zehar egoeraren arabera 
sortu diren premiak identifikatu behar 
izanez gero, egutegia egokitu ahal 
izateko. 
 

En líneas generales, se constata un 
adecuado cumplimiento de los 
compromisos adquiridos en el Calendario 
Legislativo al inicio de la Legislatura. En 
este sentido, su ejecución debe 
entenderse acompasada al carácter 
abierto con el que se concibió tal 
calendario con la finalidad de adaptar el 
mismo tanto al cambio de circunstancias, 
como a la identificación de aquellas 
necesidades de carácter coyuntural que 
han ido surgiendo a lo largo de la 
Legislatura. 
 

Ikusmolde hori erabiliz, egutegian sartu 
eta egutegitik kendu dira zenbait legeren 
aurreproiektuak hainbat arrazoik 
bultzatuta, hala nola zenbait proiekturen 
zailtasun teknikoak, proiektuak aurreikusi 
ziren uneko testuingurua aldatzeak, 
zenbait proiekturi ekonomia eta gizarte 
eragileekiko edo herritarrekiko partaidetza 
ezartzeak, izapidetutako hainbat 
proiekturen garrantzi bereziak edo lege-
testu berriak gehitzerakoan 
antzemandako premia berriek.  
 

La puesta en práctica de esta concepción 
ha permitido la incorporación y supresión 
de determinados Anteproyectos de Ley 
del Calendario en función de las más 
variadas circunstancias que han pasado, 
entre otras, por la complejidad técnica de 
algunos de los proyectos, la modificación 
del contexto en relación al momento en 
que se previeron, la conveniencia de 
someter alguno de los proyectos a 
procesos de participación con los agentes 
económicos y sociales implicados o con 
la ciudadanía en general, el especial 
calado de algunos de los proyectos 
tramitados o las nuevas necesidades 
detectadas en el caso de la incorporación 
de nuevos textos legales.  
 
 

Dena den, eskuratutako informazioak 
berretsi egiten du horrelako lanabes 
baten izaera malgua eta dinamikoa, izan 
ere, sortzen edo bertan behera uzten 
diren arau-proiektuetan gauzatzen da 
interes publikoa bilatzeko funtsezko era, 
hasierako aurreikuspena alde batera 
utzita. 
 

En todo caso, la información recabada 
viene a confirmar el carácter flexible y 
dinámico que supone un instrumento de 
estas características, en la medida en la 
que una de las formas esenciales de la 
búsqueda del interés público se formaliza 
a través de proyectos normativos que 
surgen o se suprimen al margen de la 
previsión inicial. 



 
 

Pág. 3 de 15 

 

 
 

Legegintza Egutegiari buruzko jarraipen-
agiri hau Eusko Legebiltzarrari bidaliko 
zaio, Gobernu honek Gobernantza eta 
kudeaketan gardentasuna bultzatzeko 
hartu duen konpromisoa betetzeko. 
 

El presente documento de seguimiento 
del Calendario Legislativo será remitido al 
Parlamento Vasco en cumplimiento del 
compromiso de este Gobierno como 
impulso a la Gobernanza y a la 
transparencia en la gestión. 
 
 

Ondorioz, lehendakariak proposatuta eta 
eztabaidatu ondoren, Jaurlaritzaren 
Kontseiluak erabaki hau hartu du:  
 

En su virtud, a propuesta del 
Lehendakari y previa deliberación, el 
Consejo de Gobierno adopta el siguiente 
 
 

ERABAKIA  
 

ACUERDO: 
 
 

“Lehenengoa.- Kontseiluak ezagutu du 
2013-2016 Legegintza Egutegiaren sei 
hiletik behingo jarraipen-dokumentuan 
bildutako informazioa, 2016ko lehen 
seihilekoari dagokiona. Erabaki honen 
eranskinetan jaso da informazio hori. 
 

“Primero.- Tomar conocimiento sobre la 
información contenida en el documento 
de seguimiento semestral del Calendario 
Legislativo 2013-2016, correspondiente 
al primer semestre de 2016, en los 
términos que se recogen en los Anexos 
al presente Acuerdo. 
 
 

Bigarrena.- Eusko Legebiltzarrera bidaliko 
dira erabaki hau eta beronen eranskinak, 
Jaurlaritzak arlo horretan egindako 
jardueren jarraipena ahalbidetze aldera, 
eta Eusko Jaurlaritzak hartutako 
konpromisoa aintzat hartuta”. 
 

Segundo.- Remitir el presente Acuerdo y 
sus Anexos al Parlamento Vasco al 
efecto de posibilitar el oportuno 
seguimiento de la acción de gobierno en 
este ámbito y en consideración al 
compromiso adquirido por el Gobierno 
Vasco”. 
 

 

ERABAKIAREN ERANSKINAK: 

 

 
I. ERANSKINA: LEGEGINTZA 

EGUTEGIAREN JARRAIPENA 2016KO 

LEHEN SEIHILEKOA 

 

 

II. ERANSKINA: X. LEGEGINTZALDIKO 

LEGEGINTZA EGUTEGIAN 

SARTUTAKOAK 

 

 

ANEXOS AL ACUERDO: 

 

 
ANEXO I: SEGUIMIENTO DEL 

CALENDARIO LEGISLATIVO PRIMER 

SEMESTRE 2016 

 

 

ANEXO II: INCORPORACIÓN AL 

CALENDARIO LEGISLATIVO DE LA X 

LEGISLATURA 

 

 
 



 
 

Pág. 4 de 15 

 

ANEXO I 

 

PRIMER SEMESTRE 2016 

 

SEGUIMIENTO DEL CALENDARIO LEGISLATIVO 
 

1.- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y JUSTICIA 
 
 
• Proyecto de Ley Municipal Vasca. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 11/11/2014. 
 

• Proyecto de Ley de Fundaciones del País Vasco. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 07/07/2015. 
  

• Proyecto de Ley de Ordenación del Servicio Jurídico del Gobierno vasco. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 23/06/2015. 

 

• Proyecto de Ley de Empleo Público. 
 

A.  Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 22/12/2015. 
 

• Proyecto de Ley de transparencia, participación ciudadana y buen gobierno del sector 
público Vasco. 

 
A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 

 
B. Fecha de aprobación Consejo de Gobierno: 10/11/2015. 

 

 
• Proyecto de Ley de Organización y funcionamiento en el Sector Público Vasco 

 
A. Situación a 30 de junio de 2016: Aprobado 

 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 10/11/2015. 

 
 



 
 

Pág. 5 de 15 

 

 
2. DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD. 
 
 
• Proyecto de Ley de tercera modificación de la Ley 7/1994, de 27 de mayo, de la 

Actividad Comercial. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 30/12/2014. 
 

• Proyecto de Ley de Estatuto de las Mujeres Agricultoras. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 04/11/2014. 
 

• Proyecto de Ley de Turismo.  
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 09/02/2016. 
 
 
3. DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
 
 
• Proyecto de Ley de Cooperativas de Euskadi. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 24/05/2016. 

 
• Proyecto de Ley de Tercer Sector Social de Euskadi. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 03/02/2015. 

 
 
 
4. DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS. 
 
• Proyecto de Ley de Subvenciones y Ayudas de la Comunidad autónoma de Euskadi. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 12/04/2016 
 



 
 

Pág. 6 de 15 

 

• Proyecto de Ley de modificación del Decreto Legislativo 1/2011, de 24 de mayo, por el 
que se aprueba el Texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de 
Régimen presupuestario de Euskadi y se regula el Régimen presupuestario aplicable a 
las Fundaciones y Consorcios del Sector Público de la Comunidad autónoma de 
Euskadi.  

 
Proyecto sustituido por el Proyecto de Ley de Sostenibilidad energética de las 
Administraciones públicas aprobado en Consejo de Gobierno de 19 de julio de 2016. 
 

• Proyecto de Ley de Metodología de distribución de recursos y de determinación de las 
aportaciones de las Diputaciones Forales a la financiación de los Presupuestos de la 
Comunidad autónoma del País vasco aplicable al período 2014-2018. 

 
Proyecto sustituido por el Proyecto de Ley de reconocimiento y reparación de Víctimas 
de vulneraciones de derechos humanos producidas en contextos de represión ilícita en 
la Comunidad Autónoma del País Vasco entre los años 1978 y 1999 aprobado en 
Consejo de Gobierno de 26 de abril de 2016. 

 
• Proyecto de Ley de Cajas de Ahorros y Fundaciones Bancarias de la Comunidad 

autónoma de Euskadi. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 27/07/2015. 
 
 

• Proyecto de Ley del Plan vasco de Estadística 2014-2017. 
 

A. Situación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 10/12/2013. 
 
 
 
5. DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA. 
 
 
• Proyecto de Ley de Formación Profesional del País Vasco. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 29/12/2015 
 
• Proyecto de Ley de Patrimonio Cultural del País Vasco. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 19/04/2016. 
 



 
 

Pág. 7 de 15 

 

• Proyecto de Ley de Documentos y Archivos de Euskadi. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 09/02/2016. 
 
• Proyecto de Ley sobre el ejercicio de profesiones del deporte del País Vasco 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado  
 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 23/02/2016. 
 

• Proyecto de Ley de Modificación de la Ley contra el Dopaje 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 26/01/2016. 
 
 
6. DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD. 
 
 
• Proyecto de Ley de modificación de la Ley de Elecciones al Parlamento Vasco. 
 

A. Situación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 13/05/2014. 
 

• Proyecto de Ley de modificación de la Ley de Gestión de Emergencias 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 08/07/2014. 
 
 
• Proyecto de Ley de Regulación de los Servicios de Prevención y Extinción de 

Incendios y Salvamento 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 27/07/2015 
 

• Proyecto de Ley de Espectáculos Públicos y Actividades recreativas. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 
B. Fecha de aprobación en  Consejo de Gobierno: 01/07/2014. 

 
 



 
 

Pág. 8 de 15 

 

• Proyecto de Ley de Policía del País Vasco. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 26/04/2016. 
 
 
7. DEPARTAMENTO DE SALUD. 
 
• Proyecto de Ley de Adicciones. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 09/12/2014. 
 

 
8. DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL. 
 
• Proyecto de Ley para la prevención y corrección de la contaminación del suelo. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2015: Aprobado. 
 

B. Fecha de aprobación en  Consejo de Gobierno: 06/05/2014. 
 
 
• Proyecto de Ley de Puertos de Euskadi. 

 
A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 

 
B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 12/11/2015. 

 

  



 
 

Pág. 9 de 15 

 

ANEXO II 

INCORPORACIÓN AL CALENDARIO LEGISLATIVO DE LA X 

LEGISLATURA 
 
1.- LEHENDAKARITZA 
 
• Proyecto de Ley de reconocimiento y reparación de Víctimas de vulneraciones de 

derechos humanos producidas en contextos de represión ilícita en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco entre los años 1978 y 1999. 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Aprobado 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno: 26/04/2016. 
 

2.- DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD 
 

• Proyecto de Ley de Sostenibilidad energética de las Administraciones Públicas 
 

A. Situación tramitación a 30 de junio de 2016: Pendiente de elevación a Consejo 
de Gobierno. 
 

B. Fecha de aprobación en Consejo de Gobierno:19/07/2016 
 

 



 
 

Pág. 10 de 15 

 

I. ERANSKINA 

 

2016KO LEHEN SEIHILEKOA 

 

LEGEGINTZA EGUTEGIAREN JARRAIPENA 
 
 

  
1.- HERRI ADMINISTRAZIO ETA JUSTIZIA SAILA 
 
• Euskal Autonomia Erkidegoko Udalen Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/11/11n. 
 

• Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/07/07an. 
  

• Eusko Jaurlaritzako Zerbitzu Juridikoa Antolatzeko Legearen proiektua. 
 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/06/23an. 

 

• Enplegu Publikoaren Legearen proiektua. 
 

A.  Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/12/22an. 
 

• Euskal sektore publikoaren gardentasunaren, herritarren parte hartzearen eta gobernu 
onaren Legearen proiektua. 

 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 

 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/11/10ean. 

 

• Euskal sektore publikoko antolamendu eta funtzionamenduari buruzko Legearen 
proiektua 

 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 

 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/11/10ean 



 
 

Pág. 11 de 15 

 

 
 
 
2. EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA. 
 
 
• Merkataritza jarduerari buruzko maiatzaren 27ko 7/1994 Legearen hirugarren 

aldaketaren Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/12/30ean. 
 

• Emakume Nekazarien Estatutuaren Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/11/04an. 
 

• Turismo Legearen proiektua.  
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/02/09an. 
 
 
3. ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA 
 
 
• Kooperatiben Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua 
 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/05/24an. 
 
• Hirugarren Sektore Sozialaren Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen 

proiektua. 
 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua 
 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/02/03an. 

 
4. OGASUN ETA FINANTZA SAILA. 
 
• Diru-laguntzen eta Laguntzen Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 
B.  Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/04/12an 



 
 

Pág. 12 de 15 

 

 

• Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testu 
bategina onartzen duen eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio 
eta partzuergoei aplikatu beharreko aurrekontu-araubidea arautzen duen maiatzaren 
24ko 1/2011 Legegintzako Dekretua aldatzeko Legearen proiektua.  

 
Proiektu honen ordezkoa da Administrazio publikoen jasangarritasun energetikoaren 
Legearen proiektua; 2016ko uztailaren 19an onartu zuen Jaurlaritzaren Kontseiluak. 
 

• 2014-2018 aldian aplikatzeko baliabideen banaketarako eta Euskal Autonomia 
Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko foru aldundien ekarpenak zehazteko 
metodologiaren Legearen proiektua. 

 
Proiektu honen ordezkoa da Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean 
izandako legez kontrako errepresio jardueren ondorioz giza eskubideen urraketak jasan 
dituzten biktimei errekonozimendua eta ordaina emateko Legearen proiektua; 2016ko 
apirilaren 26an onartu zuen Jaurlaritzaren Kontseiluak. 

 
• Euskal Autonomia Erkidegoko aurrezki kutxen eta banku fundazioei buruzko Legearen 

proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/07/27an. 
 
 

• 2014-2017 aldirako Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Planaren Legearen 
proiektua. 

 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 

 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2013/12/10ean. 

 
 
5. HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA. 
 
 
• Lanbide Heziketaren Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/12/29an 
 
• Kultura Ondarearen Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/04/19an. 



 
 

Pág. 13 de 15 

 

 

• Agirien eta Agiritegien Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/02/09an. 
 
• Kirol-lanbideak betetzearen gaineko Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen 

proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/02/23an. 
 

• Dopinaren kontrako Legea Aldatzeko Legearen proiektua: 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/01/26an. 
 
 
6. SEGURTASUN SAILA. 
 
 
• Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeen Legea aldatzeko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/05/13an. 
 

• Larrialdiak Kudeatzeko Legea aldatzeko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/07/08an. 
 
 
• Suteen Prebentzio eta Itzalketa eta Salbamendu Zerbitzuak Arautzeko Legearen 

proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/07/27an 
 

• Jendaurreko Ikuskizunen eta Jolas Jardueren Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/07/01ean. 



 
 

Pág. 14 de 15 

 

 
• Poliziaren Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/04/26an. 
 
 
7. OSASUN MAILA. 
 
• Adikzioen Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/12/09an. 
 

 
8. INGURUMEN ETA LURRALDE POLITIKA SAILA. 
 
• Lurzoruaren kutsadura ekidin eta zuzentzeko Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2014/05/06an. 
 
 
• Portuen Euskal Autonomia Erkidegoko Legearen proiektua. 

 
A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 

 
B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2015/11/12an. 

 

  



 
 

Pág. 15 de 15 

 

II. ERANSKINA 

 

X. LEGEGINTZALDIKO LEGEGINTZA EGUTEGIAN 

SARTUTAKOAK 

 
 
 
1.- LEHENDAKARITZA 
 
• Euskal Autonomia Erkidegoan 1978 eta 1999 bitartean izandako legez kontrako 

errepresio jardueren ondorioz giza eskubideen urraketak jasan dituzten biktimei 
errekonozimendua eta ordaina emateko Legearen proiektua 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Onartua. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/04/26an. 
 

2.- EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA 
 

• Administrazio publikoen jasangarritasun energetikoaren Legearen proiektua. 
 

A. Tramitazioaren egoera 2016ko ekainaren 30ean: Jaurlaritzaren Kontseiluari 
helarazteko zain. 
 

B. Jaurlaritzaren Kontseiluan noiz onartu den: 2016/07/19an 
 

 
 
  
Eta horrela jasota gera dadin eta izan 

beharreko ondorioak izan ditzan, 

ziurtagiri hau ematen dut Vitoria-

Gasteizen, 2016ko uztailaren 28an. 

 

Y para que así conste y surta los 

efectos oportunos, expido la presente 

certificación en Vitoria-Gasteiz, a 28 de 

julio de 2016. 

 

 

 


